Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

  «01» сентября 2023 г.                                                                                    №238

Об открытии класса

психолого-педагогической направленности

В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. N273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"; распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г.

№1688-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на

период до 2030 года», методическими рекомендациями для общеобразовательных

организаций по открытию классов психолого-педагогической направленности в рамках

различных профилей при реализации среднего общего образования, утвержденными

Министерством просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года № ВБ-511/008,

Программой «Преодоление дефицита квалифицированных педагогических кадров в системе

образования Саратовской области» на 2022–2025 годы, утвержденной приказом министерства

образования Саратовской области от 24.08.2021 № 1439, приказа председателя комитета по

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 07.08.2023

№544 «О реализации муниципального проекта «Психолого - педагогические классы:

перезагрузка» в целях повышения престижа и популяризации педагогической профессии

приказываю:

1. Открыть на базе школы класс психолого - педагогической направленности в рамках

реализации образовательных программ основного общего образования и зачислить

обучающихся 9 «А» класса с 1 сентября 2023 года.

2. Определить сетевым партнером для организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Саратовский области «Саратовский областной педагогический

колледж».

3. Координаторам организации обучения в классе психолого-педагогической направленности

заместителям директора по УВР Сахиповой З.С., Адушкиной Л.В.:

3.1. изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью определения

профессиональных склонностей в срок не позднее 1 сентября 2023 года;

3.2. разработать и утвердить учебный план в соответствии с методическими рекомендациями

по разработке учебных планов для классов психолого-педагогической направленности в срок

не позднее 1 сентября 2023 года;

4. Назначить кураторами работы психолого-педагогического направления педагога -

психолога – Царенко Т.В., классного руководителя 9 «А» класса Шпарвассер И.Г.

5. Классному руководителю Шпарвассер И.Г. в срок до 1 сентября 2022 года ознакомить

родителей обучающихся (законных представителей) с учебными планами и условиями

обучения в классе психолого-педагогической направленности в срок не позднее 1 сентября

2023 года;

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                                                        С.А.Калдина
С приказом ознакомлены: